2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN HÀ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /UBND-VP

	     Sơn Hà, ngày       tháng 10 năm 2025

	V/v triển khai thực hiện công tác tuyên truyền bảo vệ môi trường, thực hiện chuyển đổi xanh và phát triển bền vững đất nước

	Kính gửi:
	- Các phòng: Kinh tế; Văn hóa - xã hội;
- Trung tâm Cung ứng dịch vụ công.

Thực hiện Hướng dẫn số 05-HD/ĐU ngày 07 tháng 10 năm 2025 của Đảng ủy xã Sơn Hà về hướng dẫn công tác tuyên truyền bảo vệ môi trường, thực hiện chuyển đổi xanh và phát triển bền vững đất nước (văn bản được gửi trên trục liên thông văn bản điện tử); Chủ tịch UBND xã yêu cầu các phòng, đơn vị: Kinh tế; Văn hóa - Xã hội; Trung tâm Cung ứng dịch vụ công xã triển khai thực hiện một số nội dung sau:
1. Trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ được giao, đơn vị xây dựng các kế hoạch chuyên đề hoặc lồng ghép vào các kế hoạch, chương trình công tác thường xuyên để triển khai thực hiện các nội dung theo yêu cầu tại khoản 2, mục III của Hướng dẫn số 05-HD/ĐU ngày 07 tháng 10 năm 2025 của Đảng ủy xã Sơn Hà.
2. Chủ động cung cấp thông tin cho Ban Xây dựng Đảng Đảng ủy xã về nội dung quản lý nhà nước về lĩnh vực môi trường để phục vụ công tác định hướng dư luận xã hội, phát huy vai trò nòng cốt trong dẫn dắt thông tin chính thống, tuyên truyền về bảo vệ môi trường, chuyển đổi xanh và phát triển bền vững.
Yêu cầu các phòng, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:

	CHỦ TỊCH

	- Như trên;
- CT, các PCT UBND xã;
- Trang TTĐT xã;

- Lưu: VT, TH.

	Phan Anh Quang